
7. Indstilling til SUD om resultat af satspuljeansøgninger i efteråret 2009 (2009-37419)
Socialforvaltningen fremsendte i efteråret 2008 tre projektansøgninger om midler fra 
Velfærdsministeriet til området for udsatte børn og unge. Her gives en orientering om resultatet.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget tager orienteringen om resultat af de fremsendte ansøgninger til 1.
efterretning

Problemstilling
D. 12. november 2008 fremlagde Socialforvaltningen orientering om ansøgte puljer på området for 
børnefamilier med særlige behov (2008-119773). Socialforvaltningen lovede at orientere 
Socialudvalget om resultaterne af de fremsendte ansøgninger.

Løsning

Socialforvaltningen fremsendte følgende ansøgninger i november 2008:

Ind i Fremtiden – styrkelse af indsatsen overfor de godt unge, der udskrives fra 1.
døgnanbringelse når de fylder 18 år. Ansøgt beløb 26,55 mill. kr. over 4 år.
Fællesskab forandrer – samtalegrupper som metode i arbejdet med sårbare børn og unge. 2.
Ansøgt beløb 14,25 mill. kr. over 4 år.
Viden om det, der virker – uopfordret ansøgning om midler til udvikling og afprøvning af et 3.
forskningsbaseret effektmålingskoncept på børneområdet i samarbejde med SFI. Ansøgt 
beløb 4,16 mill. kr. over 4 år.

Socialforvaltningen modtog i februar 2009 følgende svar på ansøgningerne:

ad 1) Efterværnsprojektet ”Ind i Fremtiden” fik afslag med henvisning til, at projektet lagde 
fokus på vidensindsamling og sagsprocedurer, og at puljen var til metodeudvikling.

ad 2) Netværksprojektet ”Fællesskab forandrer” fik en bevilling på i alt 3,55 mill. kr. over 4 
år til Dvs. et delvist tilsagn, hvor tilsagnet alene vedrørte driften af konkrete samtalegrupper.

ad 3) Effektmålingsprojektet ”Viden om det, der virker” fik afslag med henvisning til, at 
Velfærdsministeriet ikke havde mulighed for at give støtte til en uopfordret ansøgning i denne 
størrelsesorden. 

Generelt gælder, at de puljer, Velfærdsministeriet meldte ud på området for børn og unge, og de 
bevillinger, der blev givet, primært vedrørte direkte brugerrettede tilbud og aktiviteter. Således har 
det vist sig vanskeligt, at opnå finansiering til aktiviteter, der fokuserer på vidensopsamling, 
kompetenceudvikling og implementeringen af nye metoder i praksis, ligesom det ikke har været 
muligt at opnå støtte til evaluering eller effektmålig af de aktiviteter, der søges om midler til. Netop 
disse elementer fylder meget i Socialforvaltningens projektbeskrivelser, idet Socialforvaltningen 
ønsker, at projektmidler skal skabe blivende værdi for brugerne i form af en mærkbar og varig 
kvalitetsudvikling af indsatsen, og ønske at anvende de ekstraordinære ressourcer til at investere i 
udviklinger af de sociale kommunens sociale indsatser. 



Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces
Planer for udmøntning af netværksbevillingen vil blive forelagt Socialudvalget til godkendelse.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

Socialudvalgets beslutning den 15.04.2009

Indstillingen blev godkendt.
Kontorchef Tobias Børner Stax overværede punktets behandling.




